
Ebru – tapybos ant vandens edukacijos 

2019 metų gegužės 28 dieną Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje vyko Kaišiadorių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro projekto „Pažink save“ Ebru – tapybos ant vandens edukaciniai užsiėmimai 5-6 

klasių mokiniams. 

Tapyba ant vandens kildinama iš Senovės Kinijos, kur buvo laikoma slaptu žynių mokslu, vėliau išplito po visą 

pasaulį, įgavo skirtingus pavadinimus (Ebre – „pelėsinis popierius“ Senovės Kinijoje, Abru – „Vandens veidas“ 

Centrinėje Azijoje bei dar daug kitų). Apie XVI a. išplito dabartinės Turkijos žemėse, kur įgavo Ebru 

pavadinimą. Dabartinė Turkija šią meno šaką išplėtojo taip, jog ji yra vadinama tradiciniu turkų menu ir yra 

saugoma UNESCO kultūros paveldo. 

Ebru - tapybos ant vandens programa orientuota į žmogaus kritinio mąstymo, kūrybiškumo, smulkiosios 

motorikos lavinimą bei stengiamasi padėti ugdyti vertybes ir nuostatas, kurios vaikui ateityje būtų naudingos.  

Kadangi visa veikla vyko grupėje, mokiniai lavino bendravimo įgūdžius, mokėsi atpažinti savo ir kito jausmus 

bei juos išreikšti tinkamu būdu. Norint pasiekti aukštesnės kokybės darbus, kuriuose būtų naudojami 

sudėtingesni ornamentai, tenka įdėti daug pastangų, kas skatina kryptingumą ir atkaklumą siekiant norimo 

rezultato. 

Ebru – puiki, maloni atsipalaidavimo, savęs pažinimo priemonė. 

Moksleivių sukurti Ebru darbai iki mokslo metų pabaigos bus eksponuojami progimnazijos vestibiulyje.  

Užsiėmimus vedė VĮ Meno terapijos ir socializacijos instituto VYTA mokytoja - edukatorė Rita Klevinskienė. 

 

   

Visuomenės sveikatos specialistė Laima Razmienė 

 


